校名

准校長名

日時

会場

エンパワメントルーム

出席者(委員）

開催場所

久保会長、北村副会長、原田委員、田上委員

学校運営協議会（定時制部会）議事録

府立和泉総合高等学校　定時制

東田　吉史

開催日時 令和　６年　６月　28日（金）　18　:　00　～　20　:　00

次回の会議日程

令和６年11月１日（水）18：00～

エンパワメントルーム

出席者(学校） 准校長、教頭、主査、教務主任、総務部長兼進路指導主事

傍聴者 なし

議題等(次第順）
・令和６年度学校経営計画について
・令和５年度　総括について
・令和６年度　学校状況について
・その他
・校内見学

・今年度の学校経営計画に「ヤングケアラー」という文言が追加されているが、実態把握はどのようにして
　いるのか。
　→アンケートの実施や生徒面談などを通して実態把握に努めている。

・社会福祉協議会を通してものづくり教室を企画しているとのことだが、手応えはどうか。
　→実施日は決定している(8/8)が、募集が7月からであり、何人集まるかは不明。

・不登校生徒や支援級に在籍していた生徒が増えているが、定時制の生徒数は減少している。出口保証をして
　いるのが定時制の強みだと思うので頑張っていただきたい。

・令和５年度において退学数が突出している学年があるが、辞めるにしても理由が大事。今後は退学理由を
　報告してほしい。

・夜間中学からの入学状況はどのようなものか。
　→本校においてはほとんどいない。

・キャリアコーディネーターが年間90時間確保されているが、時間の配分はどのようにしているのか。
　→キャリア関連の授業に活用しているのと、進路指導として７月～10月に集中的に活用している。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

・大阪府立和泉総合高等学校　定時制の課程　学校運営協議会　実施要項
・令和６年度　学校経営計画及び学校評価
・令和５年度　総括
・令和６年度　学校状況
・令和６年度　行事予定表

備考